fiassia,  Johanne  de  Poelwyck,  Wilhelino  de  Aemster- 
dam,  Theodo.rico  de  Schermer,  Johanne  de  Hees,  Al- 

berto do  Hachenberch,  Mathia  de  Eversbergh*  Rut- 

ghero  de  Tremonia,  Woltero  de  Lovanio,  Theodr^co 

de  Leydis,  Johanne  de  Aernheym,  Artium  magistris, 

et  iq  facultate  artioro  pro  majori  parte  Regen  tibus , 

ao  nostran>  un\tcrsitatem  representantibus,  testibu* 

ad  premissa  vo.catis  specialiter  logatis  et  requjsitis. 

El  egg  Wilhelmus,  de  Wye,  Clericus  Trajectensis 

Dyncesui  apostolica  et  Imperiali  sacrts  autoritatibuj 

publicum  uc  universitatis  Studii  Colooiensis  Notarlus 

juratus,  qtii  predictorum  statotorum  presentatiooi 

ipsorumque  approbationes  peticioni,  ae  eorundem  ap- 

piobationi,  ratificutioni,  educcipui  statuitiooi  puncfa- 

tis  rctiTvatioui ,  alijisque  omnibusque  et  singulii  pie- 
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missi*  dorn  ea  sie  fierent  et  agerentar  interfui,  eaque 

sie  fieri  vidi  et  audivi,  ideoque  hoc  presen*  publi- 

cum instrumenta*  pet  aliam  fidelem  me  aliis  airduis 

oecupata  oegocus  couscriptum  exinde  confeci.  Ipsom«? 
que  signo  Instrnmentornii}  et  nomine  meis  solitis  et 
eonsnetis  signavi  an  oqa  cum  äppensione  Sigilloruni 

Universitatis  et  Facaltatam  praedietarnm  in  bane  pu- 

blica* formam  redegi,  rogatos  et  reqnisilus  in'  Testi* 
atemuri)  evidtntios  rei  g**te,  (L  $.) 

'  ■     * 

Statuta  Facultatum  utriusque  Juris, 
-  In  Nomine  Domini  amen«  ups  Decanns  et  faculta- 
tes  ntriusqne  Jaris  Stndii  Coloniensis,  ad  utilitatem 

et  ornatotn  praedietarnm  facaltattun  nt  ipse  fruetuose 

conserventur  de  bono  in  melius  reeipiendo  incremen, 

tarn,  et  ne  Stndentes  in  eisdem  ad  tantarum  scientia- 

mm  vel  alterius  earum  bravium  et  eamm  vestigia  postpo- 

•itisgradibutperabrutaquerantascentum,  quos  prieipue 
in  vitc  decore  et  morum  venustate  volumus  praepollere, 

cum  summa  diligentia  et  maturadtgestione  statnimns  in- 

frascripta  et  ordinamuf  que  ab  omuibus  facultatum 

praedietarnm  suppositis  stiri  Volumus,  nt  ipsoruut 

praeeepto  mauifestius  eis  cognito  decliueqt  iubibita 
et  sectentur  praemissa. 

In  primis  statuimus  et  ordinamus  quod  studentes 

quos  decet  honette  vivere  alterum  non  ledere,  jus  suuia 

cuique  tribuere,  vestiunt  se  decenter  vestibus  seho- 

lasticis  long!*,  et  taliter  se  geraut  quod  ipsis  non 

appareantalicjua  signa  levitatis.  Item  quod  studentes 

in  vicis  extra  douios  eorum,  praeeipue  in  locis  ubi 

scokttici  exercentur  non  inotdaut  de  die  super 
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vestiinento  snperiori  cincti.  Item  quod  non  debent 

deferre  arma,  neqae  cultellos  invasivo*,  praecipue  np. 

penter,  possunt  tarnen  deferre  cultellos  parvos,  pro  ciba- 

riis  incidendis  dantaxat  aptos.  Itemquod  non  debent 

vagari  per  plateas  sub  poena  resecationis  a  facultate 

in  qua  student.  Et  si  capiaotar  facaltates  pro  eorum 

redempcione  oon  instabunt  infra  tridaam» 

*  s  Item  qaod  scolares  debent  audire  conti nuo  lectiooos 
dectorates,  et  alias  per  licentiatas  et  bacalarios  legen- 

das,  sattem  bis  in  die  in  facti I täte  in  qua  promoveri 

desiderant;  alioquin  cootinai  Scolares  non  repatabon- 
tor  qaoad  Gradum  in  sua  facultate  adipiscendum.  Item 

qaod  h£cc*larti  et  Scplares .  debent  interessp  dfcptiti- 

cionibos,  repeticionibns  et  aliis  solempoibus    actibos 

.Dominorom  Doctorum.  Item  qaod  n alias  in  facultate 

decretorum  ad  gradam  assumatar,  nisi  tempore  sai 

stadii  continao  vel  ad  minqs  bis  in  septimaua  audi- 

verit  lectiones  in  decreto  si  legatar. 

Item  qaod  nallas  Scolaris  in  jure  canonico  vel  ci- 
vil i  ad  gradam  baccalariatas  admittatur,  nisi  per  tres 

annos  cum  medio  in  studio  isto  vel  alio  privilegiato 

jjura  canonica  vel  civilia  modo  saprascripto  audiverit 

diligenter,  et  postqaam  lectiones  et  Studium  suum 

tanto  tempore  laudabiliter  continuaverit,.  potest  se 

exbibere  examini  Collegii  Dominorum,  Doctorum,  qui 

cum  ad  gradum  bacalariatus  debent  admitterc,  si  re- 

periant  eondem  sciencia  ydaneum  ac  xnoribus  et 
conservationc  vite  bonestam. 

Item  baccalarius  in  legibus  si  fura  canonica  per 

daos  nnnas  modo  prnedicto  aadiverit,  ad  gradum  bac- 

calariatus  in  jure  canonico  potest  admitti  dummoda 

a  doctoribus  examine  sciencia  ydoneus  et  moribas  ac 

conversacione  vite  bonestus  reperiatur»  et  istam  cJaiu 
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salam  in  Omnibus  capitulis  et  statatis  seqnentibus  pro- 

niovendos  contiaentibus  volumus  subintelligi,  et  eam 

pro  repetita  haberi.  Item  quod  Scolaris  qui  leges 

audiverit  per  triennium  continuum  modo  suprascripto 

volens  promoveri  in  jure  canonico.  lucrabitur  in  eo- 

dem  annam.  Item  quod  baccalarius  in  jure  canonico 

lucrabitur  aunum  in  jure  civili  volens  in  eodem  ad 

gradum  Bachalariatus  promoveri.  , 

Item  statuimus  et  ordinajnus  quod  si  que.  temporis 

praerogativa  debetur  magistris  in  artibus  Parisius,  £q- 

relianis,  Bonome,  Padae  veüm  montepestilanp  quo  ad 

assecucionein  gradus  in  jure  canonico  vel  civili  eadein 

debent  bic  frui  et  garniere;  item  quod  baccalarius  in- 

fra  quindenam  proximam  computandam  a  tempore 

soe  admissionis  debetprincipiarc  more  consuetp,  nisi 

cum  eo  per  Dominos  de  Collegio  ex  racionabili  causa 

fuerit  dispeosatum.  Item  quod  modus  principandi  in 

altera  facuitatum  erit  iste  baccalarius  in  J#ixe  cano- 

nico unam.  der eta lern  in  jure  vero  civili  unam  legem, 

quam  ille  duxerit  eligendam,  solempniter  cum  tota 

ejus,  materia  vel  majori  parte  in  quantum  audierites 

permiserint  leget  praemissa  Christi  nominis  invoca- 

cione  cum  modica  Arenga,  intrando  post  de&tensura 

Dominorum  Doctorura  de  mane  legencium  vel  modi- 

cum  ante  et  completa  lectura  sua  respondebit  duobus 

arguere  volentibus,  gratiarum  actiones  singulis  prae- 

seutibus  reddendo,  omni  arenga  pro  recommendaci- 

one  dicti  baccalarii  vel  sciencie  in  qua  est  promotus 

per  doctores  halten us  fieri  cousueta  penitus  semota 
et  exclusa. 

Item  statuitnns  et  ordinainus  quod  baccalarius  pro 

festo  suae  ineepeionis  seu  piincipii  uon  exponet  ultra 

dcceiu   marebas    pagamculi   Coloaiensis    nisi    propler 
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ezcellentiam  et  bonestetem  persone  Tel  ex  alle  eama 

räcionabili  per  Co  l  legi  um  Döminornm  Doctorum  se« 

com  facrit  luper  hoc  dispentatatn*  Item  qaod  bac- 
calarios  infra  octo  dies  a  tempore  sne  admiasiofiis 
nnmerandos  solvat  Deca.no  tue  facokatis  tres  bona* 

in  atilitatem  facaltatis  oonrertendas,  el  qoartam  sol- 

vat bedellb.  Item  qood  baocalarin*  volens  promoveri 

ad  gradam  licencie  in  jure  Canonico  Tel  civilis  debel 

in  eodem  fcttdire  continao  per  daos  ännoe  cam  dimi~ 

dio  lectione* '  doctorales  et  lfceociatoram  saltem  bis 

in  die; 'et  postea  per  annam  continaam  legere  tenea- 

1  tnr,  bis!  per  Collegftim  Pominoram  Doctorum  ante 
annam  ältünum  admntshs  faerit  ad  tectaram  Tel  sibi 

injanctum  per  idem-  CoHegmm  nt  leget 

'  Item  qäod  Licentiato*  in  Jure  Canonico  Tblengra- 
dam  adipsei  in  jure  civili  debeat  andire  per  dnot 

annos  :  continao  modo  süpradicto  pro  gradm  baccala- 
riatns  et  volens  promäveH  postea  ad  licenciam,  in 

eödem'  jnre  debet  legere  doobos  annis  vefr  saltem  per 
unum  annam  aadire  et  per  älium  legere.  Item  qnod 

Licentiatas  in  jure  civili  volens  adfpisei  gradnm  in 

jure  canonico  debet  audire  per  annam  cam  dimidia 

modo  süpradicto  pro  gradu  baccalariatas  obtinendo. 

Et  postea  si  voluerit  promoveri  ad  lieentiam  debet 

legere  per  tanlutndem  tempus,  Tel  per  nnam  annom 

audire  et  per  dimidium  annum  legere«  Item  qnod 

baccalarius  volens  promoveri  ad  licenciam  debet  ad 

minus  serae!  in  publico  sab  doctore  illin*  facaltatis 

in  qua  promoveri  desiderat  cathedram  tenente  res- 

pondere,  tarn  ipsi  doctori  st  voluerit  qaan*  baccalariis. 

et  Scolaribus  arguere  sibi  volentibos.  Item  qood 
nullus  Doctor  aliqaem  baccalariam  presentabit  eoU 

tcgio  Dejnjiioraai   Poctorusjt  ad  mbeunduefc  e*ea<u 
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pro  'iicencia  obtinenda,  nisi  eam  primo  diligenter  irt 
privuto  examinaverit, .  et  eam  ydoneum  crediderit,  sa- 

per- qaibas  jarairtentum  decano  facaltatis  prestabit. 
item  qnod  baccalarias.  aadiencia  lectara  et  actibu* 

8'apradictis  modo  et  forma  preefatis  peractirf  volens 
Ad  licenciam  promoveri,  debet  per  Doctorem  legen- 

fem  in  illa  facultate  in  qua  promoveri  desiderat  col- 

legio  Dominoram  Doctorum  praesentari  ad  examen 

snbeondom.  Item  qaod  baccalarias  exnminandas  de- 
bet venire  com  decenti  contitiua  bora  et  loco  sibi 

depatandis  per  Dominos  Doctores  ad  recipiendnm 

poncta  sai  eiaminis;  et  si  est  canonista  debent  sibi 

assignari  Canon  sea  Capitalam  in  decretis  et  decre* 

talibas)  et  saper  illis  stadebitper  octo  horas,  et  tnnc 

comparebit  cadem  die  circa  boram  vespertinam  in 

camera  examin is  et  primo  premiüet,  utiam  breveni 

dtvini  nominis  invocacionera,  et  tone  intrabit  lectara m 

decreti,  primo  praemittendo  sammam,  et  extonc  im« 

mediate  lectara m  decretalis,  et  promittet  sammam 
Godefridi  utestmoris.  Et  finita  lectura  Doctores  ar- 

gaent  et  fideliter  examinabunt  promovcnduiu. 

Item  in  jure  Civili  simili  modo  assignabantar  due 

leges:  prima  in  libro  qai  ordinarie  illo  anno  legitur, 

sive  sit  Codex  sive  Digestam,  et  altera  in  alio  libro 

ordinario  qui  illo  anno  non  legitur,  et  simili  modo 

in  examine  premittet  brevem  divaftt  nominis  invtfca- 

cionem,  et  subseqaenter  promittet  sammam  Assonis 

anteqnam  descendat  ad  legem  Codicis  complendo  soc- 

cessive  lecluram,  et  respondendo  doctoribas  at  est  mo- 

ris.  Item  nt  sciatur  modus  ,  Decanas  facultutis  reci- 

piet  libros,  et  illos  successive  tradet  cui  voluerit,  et 

ille  cum  assedentibus  ab  utroque  latere  dabit  puneta 

et  potest  Tolvere  ante  et  retro  absque  dolo  velfrand©. 
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Item  qnod  Domini  DoctorcsdebeMfideliter'etamiiare* Bacalarinm  et  ipsum  examtnatum  si  ipsis  ydouens  vi- 

deatur  approbare  ettaliter  approbatnm  Domino  Cao- 

cellario  pro  liceocia  obtinenda  ut  praemittar  presen- 

tare;  ita  tarnen  quod  ad  minus  approbetur  pro  ma- 

jori parte  presentiam  examinantium,  in  qua  appro- 
bacione  vel  reprobacione  gnilibet  Doctör  habebit  vö- 
tntn  sive  Juris  Canonici  sive  Joris  Civilis,  tantom 

faerit  Doctor,  sive  approbandas  sit  in  Jure  Civil!  vel 
in  Jure  Canon ico. 

Item  quod  approbatus  solvet  Decano  facultatis  äd 

utilitatem  facultatis  qnatuor  bursas,  et  Bedello  facnl- 
tätis daf)it  unum  florennm  Renensem  ad  minus.  Item 

qnod  contingat  licentiatnm  incipere  et  insignia  doc- 
toratus  recipere  servabitor  modus  alias  observatos, 

et  fiet  actus  in  Ecclesia  majori,  et  solvet  faönltati 

tantom  quantum  pro  licentia  solvit  Item  qnod  Li«* 

centiatns  volens  do ctorar i,  insignia'recipiet  a  doctore 
suo  qui  eum  präesentavit  ad  subeundum  examen  pro 
Licentia  obtinenda  si  sit  in  loco,  vel  eum  commode 

habere  potest,  alias  poterit  recipere  alinm  doctorem 

qui  sit  de  CoIIegio  doetorum.  Item  quod  novellus 
Doctor  debeat  et  teneator  vestire  dccenter  Bedellos 

universitatis  scilicet  et  facultatis.  Item  ut  servetnr 

ordo  librojum  in  jure  Canonico  Icgendorum  ,  et  ut 
Studentes  in  eadein  facultate  ad  minus  infra  tres  an- 

nos  omnes  libros  suos  audire  valeant,  statoimns  et 

ordinamus  qnod  per  doctorem  seu  doctores  de  mane 

ordinarie  legentes  legatur  uno  anno  primus  Über  de- 
crelalium  cum  medietate  quinti  libri  scilicet  usque  ad 

titulum  de  excessibus  prelatoram;  sequenti  vero  anno 

legatur  Über  secundus  decretalium,  cnm  residuaparte 

libri  quinti;  scilicet  incipiendo   in  Titulo    de  excesti- 

—    479    — 

bns  prelatorum  et  legendo  nscfae  ad  finem  libri;  Ter. 

cio  vero  anno  legatar  tertius  Über  decretaliam. 

Item  Doctor  sea  Doctores  post  pratidium  ordinarie 

regere  haben  tes,  legant  nno  anno  sextnm  Hbf  am  de- 

cretaliam;  alio  vero  anno  legant  constitutione«  de- 

inen tinarum  cnm  quarto  libro  decretaliam;  etbicordo 
gervctar  inter  eos  sine  intermissione. 

Item  stataimns  et  ordinamas  qaod  nallas  Bacalario- 

ram  legere  presamat  illam  eandem  libram ,  qaem 

doctor  hoc  eodemanno  lectaras  est,  ipsam  in  lectara 

pfeveniendo,  aat  secam  cöncarrendo  in  eadem.  Item 

in  doctoram  descensit,  debent  legere,  Bacealarei  et 

alii  völentes  legere  in  terciis  et  manere  in  cathedra 

legendo  per  horam.  Item  qnod  legere  völentes  post 

prandiam,  debent  intrare  prima  hora  post  meridiem 

et  legere  per  horam  et  tunc  descendere ;  et  alii  le- 

gentes  in  vesperis  ascendere  ita  qaod  Scolares  audi- 

entes  in  vesperis  poterint  scire  debitam  horam  veni- 

endi,  qnia  secanda  hora  post  meridiem  possunt  se 

disponere  ad  veniendum. 

Item  qaod  doctores  regentes  debent  ad  minus  bis 

in  anno  repetere  vel  semel  repetere,  et  semel,  dispu- 

tare  si  habeant  respondentem  vel  per  se  ipsos  res- 

pondere  si  voluerint.  Item  qaod  quilibet  Bacalario- 

rom  in  qudlibet  facaltate  tenebitar  anam  vel  daos 

titalos  tempore  vacacionum  legere  eis  assignandos  per 

co  I  legi  am  dominoram  doctoram  nisi  ex  causa  racio- 

nabili  per  idem  Collegium  fuerit  snpportatus.  Item 

qnod  doctores  in  artibus  scolasticis  et  qnando  veninnt 
ad  Universitäten!  seu  od  facultatem  aat  ad  actus  vel 

ceremonias  earundem  et  praeeipue  quando  Collegiati 

convehiunt  debent  incedere,  ac  sedere,  ac  honores 

reeipere  et  invicem  deferre,  et  ordinem  inter  se  ser- 
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*are  tetiandam  ordinem  tefnporis*  cfno  ad1  nostfuitt 

Golleginni  doctornnt  faeriot  recepti  et  admissi  sie* 
qaod  primas  receptas  ad  Golldgiom  seqoenti  praefe- 
rator.  Item  qaod  ▼acatione*  qaolibet  endo  tnctpunt 
in  öctavis  beatornm  P.etri  et  .Pauli*  et  dturabant  os^ 

qne  ad  crastinam  Assampcianis  incla>iTe  3 .  et  tand 

Doctores  resament  lectiones  mal  qnas  contin*  oabünt  ns- 
qnead  festomMicbaelisj  et  taue  doctores  *acabaut  usqae 

ad  crastinam  St  Gereonis;  in  qaö  incipietur  Borat 

ordtnarias«  IUfen  qaod  offereds  se  examim  pr6  grade 

Bacalariatoi  vel  licencie  in  aliqna  praedictarvm-  fa- 
caltatom  obtinendo,  aflteqoa^d  ird  exametf  adärittatnr^ 

debet  saper  seqae'ntibus  jaramentum  tibi  delatamper 
Decanum  Facaltatis  solempniterpraestrfre?  priraoqood 

tempore  modo  form:  superias  descripti*  andiverit  et 

legerit  complete.  Item  qüod  nihil  dedit  nee  protnt- 

sit,  ned  de  dando  Tel  promittendo  per  se  Tel  aHoiri 

convenit  pro  grada  baccafariatat  vel  liceatiae  ob- 

tinendd  5  Item  si  contingat  enm  reprobari ,  non  inw 

pntabit  boc  alicoi  doctort,  nee  contra  iptorum  ali- 
qnem  ob  boc  odinm  vel  rancorem  habebit  nee  alicui 

eornm  molestiam,  vel  qaodcnnqae  displieibile  inferet 

Vel  inferrt  procarahit,  seu  permittel  Item  qnod  exa- 

minatos  pro  gradu  Bacalariatns  anteqnami  bäcalarins 

pronuncietar  jarabit  Deeano  facaltatis  quod  ineipiel 
infra  tempas  statutnm ,  et  rfjüod  non  exponet  ultra 

summam  snperins  positam  scilicet  decem  marebarnm 

Coloniensi  nisi  secum  saper  hoc  fäerit  disfrensatam. 

Item  qaod  solvat  buxsas  Deeano  facaltatis  et  jura  Be- ■ 
dello  praedieta  tempore  snperios  statoto.  Item  qaod 

Scolaris  examinatüs  antetjüam  Bäcalarins  pronuitrietnr 

)iiret  obedientiam  Deeano  et  Colfegio  Dominorairi 
Doctornm  et  reverenciam  cnilibet  Dominornm  exlii-» 

besre;  et  idem  järel  Bacbaiarias  statin)  postqüamfac 
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rft  eiamioatus  pro  gradu  licencie  et  per  doctores  sott 

majorem  praedicte  Collegii  approbatus*  Item  qood 

Scolaris  antequnm  Bacalarios  pronuncietor,  et  Baca- 
larios examinatus  antequam  licencietur,  et  licentiutas 

antequam  ad  insignia  Doctoralia  recipiatur  tt  admit- 

tatur,  jorent  qood  gradum  illum  alibi  non  reitera- 
bunt*  Item  quod  Bacalarios  efcaminatas  pro  gradti 

licencie  et  apptobatus,  juret  insignia  doctoralia  alibi 

aon  recipere.  Item  qood  Scolaris  Bacalarios  licentia- 

tas  predicti  jareot  predicta  juramentä  oön  infringere^ 

ac  contra  ea  non  venire,  per  se  vfel  per  aliom  directe 

vel  iitdirectfe)  seü  dispenfcationes  saper  eis  non  obtu 

nere  nee  obtenta  uti.  Item  qaod  praedicti  et  alii  ro± 

lentes  ad  aliqnäm  facaltatnm  praedietarum  admitti, 

debedt  {arare  praedieta  statuta  et  Collegii  dpetorum 

Grautet  obtervare,  et  ea  nullatenus  impugnare,  et  idem 

jnrent  volentes  admitti  ad  Colleginm  Dominoram 
Doctoram. 

Item  statuimus  etordinamus  quod  bacälatfus  inaliö 

studio  rite  promotas  et  approbatus,  qai  se  pecierit 

reeißi ,  et  at  fiacalarium  in  aliqaa  Facoitatum  juris. 
Canonici  aut  Civilis  in  hoc  lelica  studio  ColonienSi 

admitti  teneatur  et  debeat  in  süa  admissione  Solvere 

facultati  tres  bursas,  et  Bedello  facultatis  utium  me- 

dia m  florenum  Renen  seht.  Item  quod  Dofctbr  aat  Li- 
centiatus  alterius  Stadii  Generalis  rite  promotas  petens 

se  admitti  et  reeipi  ad  aliquam  fäcültatüm  juris  cano- 
nici aut  civilis  ut  Ulis  in  hoefelici  studio  Coloftliensi 

teneatur,  et  debeat  in  süa  admissione  toltrere  facul- 

tati quatuor  bursäs  et  Bedello  unatn.  Item  quod  Doc- 

tores, Licenttati  attt  Bacalarii  in  aliis  Studiis  genera- 

libus  rite  promoti,  et  petentfes  se  in  hoc  felici  stu- 

dio Colottiensi  ut  tales  reeipi  et  admitti  teneantdr  et 
31 
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debeant  in  sna  admissione  jurare  obedientiam  Decano 

facultatis  juris  qui  pro  tempore  fuerit  ac  reverenciam  " 
eailibet  Dominorum  Doctoram  de  collegio  facultati* 

ejasdem  eibibere.  Item  stntuimus  et  ordinamus  qaod 

quicunque  scolariam  in  hoc  felict  studio  Coloniensi 

gradam  Bacalariatus  adeptus  fuerit  aut  per  trienoium 

in  aliqua  facultatum  Juris  Canonici  out  Civilis  bic 

stnduerit ,  et  postmodum  ad  alia  studta  se  trans- 

ferendo  gradum  Bacalariatus,  licenciam  aut  docto. 

ratum  ibidem  assumpserit,  in  penam  quod  buic 

Studio  bunc  honorem  non  fayit,  nullo  unquam  tem- 

pore rcversns  ad  Studium  istud,  in  Collegio  Docto- 
10m  facultatum  Juris  recipiatnr.  Scd  perpetuo  sit  et 

inaneat  ab  bonore  collegii  praedicti  et  emolumentis 

ipsius  segregatus  et  exclusus ;  reservamus  tarnen  nobis 

-  et  sucdessoribus  nostris  liberum  arbitrium  et  plenam 

potestatem,  suprascripta  statuta  addendi  et  abrogandi, 

ipsaqae  minuendi,  mutandi,  corrigendi  ac  interpre- 

tanda nee  non  super  eis  dispensandi  toto  et  in  parte 

qnantura  quociens  pro  bonore,  utilitate  et  piofecta 

nostraruni  facultatum  visurn  fuerit  oportunum,  ac  cum 

condicio  personarum  dispensacionem  expostentium  e*i- 

dens  hoc  exegerit,  et  racio  idem  suggesserit  equita- 

tis.  Et  nos  Joannes  Bau  legum  Doctor  Rector  Regi- 

ualdus  de  Alma  sacre  theologie  Professor  et  theolo- 

giae ,  Joannes  de  Voirborch  decretorum  Doctor  et 

utriusque  Juris,  Walbero  de  Caldenhove  artium  et 

medicine  magister,  e"t  medicine  nee  non  Everbardos 
Ryvit  de  Arnbeym  artium  magister  et  artium  faculta- 

tum universitatis  Studii  Coloniensis  Decani,  ceterique 

magistri  Regentes  et  non  Regentes  ejusdera  Universi- 

tät is  notum  faeimus  per  praesentes  publice  protestan: 

quod  supra  dieta  Statuta  nobis  et  toti  universitati 

per    facultates    utriusqne    Juris    predietas    presentata 

l 
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edita  et  ordinata  et  per  nostram  Universitäten*  digesta, 

pervisa  ,  examinata  et  correcta  approbamus,  statuimus 

et  ratificamus,  caque  ab  Omnibus  dictaram  utriusque 

Juris  facultatum  sappositis  presentibus  et  futuris  ser- 
vari  volumus  et  mandamus  inconcusse;  Salva  tarnen 

nobis  et  saccessoribas  nostris  dictisqae  facultatibus 

potestate  et  auctoritate  addendi,  corrigendi,  mutandi 

minuendi,  ac  in  melius  interpretanda  tociens  quo* 

ciens  vis  um  fuerit  expedire. 

Jn  quorum  omnium  et  singulorum  testimonium  Si- 

gillum  nostrae  universitatis  in  a  jus  una  cum  appensione 

Sigillorum  aliaram  facultatum  presentibus  daximus 

appendendum;  datum  in  plena  nostra  congregatione 

universitatis  supra  premissis  per  juramentum  specia- 

liter  apud  fratres  minores  conventus  Coloniensis  per 

Bedellos  nostros  juratos  roore  solito  convocati  cele* 

brata ,  sub  anno  Domini,  millesiino  trecentesimo  no- 

nagimo  octavo ,  Jndictione  Sexta  pontificatus  Sanctis- 

simi  in  Gbristo  patris  et  Domini  nostri  Domini  Bo- 

ntfacii  Divina  providentia  Pape  noni  anno,  novo  mensi 

Martii  die  vicesima,  tertia  bora  primaria  vel  quasi. 

Praesentibas  ibidem  venerabilibus  et  providis  ac  cir- 

curaspectis  viris  Dominis  fratribus  Adam  de  Gladebacb, 

Petro  de  Vastonia,  Praedicatorum,  Gbysone  de  Go- 
lonia,  Augustinen:,  Paulo  de  Gelria,  Tylmanno  de 

Bunna,  Wilhelmo  de  Duysbnrch  Minorum»  Henrico 
de  Dalrn  Beate  Marie  de  Garmelo  ordinum  sacre  tbeo- 

logiae  professorum,  acta  pro  majori  parte  in  eadem 

Regentium  Jordano  de  Clivis ,  Henrico  Sanderi  de 

Bopardia  artium  magistris  et  in  eadem  sacra  theolo- 

gia  Licenciatts;  ac  Gerardo  de  Gronyngben  Decreto- 

rum  ,  Joanne  de  novo  lapide  legum ,  Jobanne  Vogel, 

Godefrido   de  Dynslacken ,   Decretorum   Doctoribus, 
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Rndolpho  de  Rivö  et  Tilmaano  deAttendaren  in  Jure 

Canonico  et  in  legibus  Licentiatis,  Johanne  Bye,  Lu- 

dolpho  de  Warendorp,  Johanne  ad  aquam,  Petro  de 

Graychuse ,  Hermanno  Gantheri  ,  Bernardo  nten 

Enghe,  foanne  de  Rivot  et  Johanne  van  der  Scharen 

in  Decretis  et  in  legibus  Bachalariis;  acta  in  dictis 

facaltatibas  pro  majori  parte  Regentibns  et  legenti- 

bns  ;  Gbyselberto  de  Monte  artiara  et  medicine  Ma- 

gistro  in  facoltate  Medicine  Begente;  Theodorico  de 

Monasterio  in  Sacra  Theologia  Bacalario  formato; 

Bertoldo  de  Osenbrugge,  Heynrico  Westerboltse, 

Tnoma  de  Leydis,  Henrico  de  Nossia,  Henrico  de 

•flassia,  Johanne  de  Poetwyc,  Wilhelmo  de  Aemster- 
damme,  Theodorico  de  Scherraer,  Johanne  de  Hees, 

Alberto  de  Hachenberch,  Mathiade  Evenberch,  Rnt- 

ghero  de  Tremonia,  Wolterode  Lovanio,  Theodorico 

de  Leydis  et  Johanne  de  Arnhem  Artium  Magistris 

et  in  facultate  artium  pro  majori  parte  Regentibns, 

ac  nostram  universitatem  representantibus  testibnsad 

praemissa  vocatis  specialiter  rogatis  et  requisitis. 

Collationata  et  auschultata  est  praesens  Copia  sta- 

tu tor  um  facnltatum  utriusque  Juris  Studii  Colonien* 

sis  ex  original!  instrumento  eorundum  per  me  Nico- 

laum  de  Wenbergen  Cleric:  Colonien :  et  Sacra  im- 

periali  publicum  ac  ordinaria  auctoritatibns  approba- 
tum  Notarinm,  atque  dicti  Studii  Bedellum  jaratum, 

de  verbo  ad  verbum,  et  concordat  cum  original!  qood 

verum  fateor  hac  scriptura  manus  meae  proprio  ac 

s>gneto  meo  manuali ,  sub  anno  Domini  millesimo 

quadringentesimo  sexagesimo  sexto,  die  qnarta  raen- 

sis  Martii  huic  subscriptioni  meae  supposito  ac  con- 

aignato  etc. 
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VI, 

Statuta  Facoltatis  Medicae. 

In   nomine  Domini  Jhesa  Christi,  amen.     Anno  a 

Nativitate    ejasdem    Domini    millesimo    tricentesimo 

ponagesimo  tertio   mensis   martii  die  vicesima   quarta 

bora   primaria  vel   quasi.     Indictione  prima,.  Poutifi- 
catus  Sanctissimi  in  Christo  Pairis   et  Domini  nostri,